Администрация

Ефремово – Степановского сельского поселения

Тарасовского района  Ростовской области
Постановление

24 июня 2014 года                                      № 22                         сл. Ефремово – Степановка

О введении на территории

Ефремово – Степановского с/п

 особого противопожарного режима .

В связи с установившейся на территории Ростовской области сухой , жаркой  и ветреной погоды , руководствуясь ст. 30 Ф/З от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности » ., Постановлением Ростовской области от 06. 07 2006 года № 257 « О реализации мер  пожарной  безопасности   в Ростовской  области » ,  и в целях  недопущения пожаров  на территории  поселения  администрация  постановляет :

1. Ввести  с 25июня  2014 года  по 31 октября  2014 года на территории Ефремово – Степановского с/п особый противопожарный режим .

2. На период действия особого противопожарного режима  установить дополнительные требования пожарной  безопасности  на территории поселения.

1.1 Ввести запрет на разведение открытого огня , проведение противопожарных палов .,на топку печей и котельных в непосредственной близости  от мест  с наличием лесов и сухой растительности .

1.2  Организовать патрулирование  добровольными пожарными территории поселения на  автомобиле  УАЗ 31514 гос. номер с464 рк . В  случае обнаружения  признаков горения  незамедлительно привлекать все силы , согласно плана ликвидации пожаров на территории поселения .

1.3   Обеспечить контроль за содержанием  в исправном состоянии   техники привлекаемой к тушению пожаров, путем оперативной телефонной связи с собственниками .

1.4 Организовать силами специалистов администрации и через общественные советы  информирование и  проведение разьяснительной работы  с гражданами о соблюдении  правил пожарной безопасности .

1.5 Оборудовать защитными противопожарными полосами  населенные пункты  и обьекты экономики , расположенные в непосредственной близости от хвойных массивов .

1.6  Устранить  временные несанкционированные свалки ТБО.

1.7 Активизировать  работу по привлечению к административной ответственности лиц  допустивших  нарушение противопожарного режима .

2. Ввести на период высокой пожароопасности ограничение  на посещение  лесов и вьезда  в них транспортных средств .

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на специалиста по вопросам ГО ЧС и ПБ  Дремлюга А А.

Глава поселения                                                               Г И  Артамонов .